qua. 36. An ui p. cepti ecclesiastici obliget p. cepti  
n. s. e. m. e. l. i. n. a. n. n. o. g. s. i. t. o. r. i. s. e. d. a. t. c. e. r. t. o. a. n. n. o.  
t. e. m. p. o. r. e.

Illis affirmantibus et alius negantibus ego respondeo  
 cum Gregorio. Praezio Valentia et melioribus theologis  
 praesertim hoc non obligare ex se nisi plerumque ut hoc vel illo  
 tempore anni determinato iuratur sed illi legi satis fit  
 quocumque demum anni tempore impleatur dummodo quod  
 sic ultra annum non differatur. patet manifeste ex ipso  
 textu quia lex tenet ut intra anni spatium confessio  
 fiat nihil determinando quoad certum anni tem-  
 pus sicut magis Suarez praesertim audiendi missam die  
 dominico obligat tempore matutino non in certa hora  
 sed hoc obligeat Genitum arbitrio.

qua. 37 An saltem rite consuetudinis vel particularis alicuius  
 diocesis possit aliquid obligari ut certo anni tempore confiteatur

Joannes hoc et Bartholomaeus sicemiam adhaerent. Illi negant  
 cum quibusdam quod quia per apostolica et praesertim synodalia non  
 possunt determinare id quod rite universaliter debet ad determinatum  
 hoc non potest inferri neque uti iurisdictione in superiora quod non tenet  
 et si sacros canonos sed quod ipsa est legem naturalem. quia X  
 etiam aliud potest ex consuetudine consuetudinis quod quod fideles  
 tempore quod magis magis significante id non fit ideo quod lege Ecclesiarum  
 tenentur pro eo tempore sed ideo quod eo tempore debeant con-  
 munitate et ideo in regularibus et ordinariis sunt sine peccato  
 mortalibus opus habent et confessione ut sermone Eucharistia  
 non fiat irreverentia.

qua. 38 quomodo intelligendum sit praesertim rite in cap.  
 dicto ubi utitur duobus verbis praesertim una confessionis alio  
 in Eucharistia

De ipsam textum se explicare nam quod confessione tenet dicit  
 Semel in anno indefinite de Eucharistia dicit debere

minat ad unum semel in anno id est in paschate. Nec  
corde sine <sup>gratia</sup> ~~gratia~~ eam gravi rōa huc duo p̄cepta cum huc  
diversitate lata sunt. q̄a usq̄ Euganiſtia p̄ se p̄cipit b̄ſe  
nō nunq̄ peccaverit et ideo p̄t et p̄cipi q̄ tali t̄pore  
uel die et si alius temporibz voluntarie p̄ communicaerit fuit  
a. quoniam ita p̄cipi uelut sit facilius sit pastoribz  
Ecclia de eius obseruatione ḡtaret uel ob singularē  
p̄ſentis ſolemnitatem uel certe ut p̄ aliquo anni tem  
pore deſinito et determinato tota Ecclia in ſeruiti p̄  
ſcriptione ueniret. Vḡa. ſeruiti p̄ſentis ſer  
p̄inde p̄t q̄ quicunq̄ uult et laicis accedere ad ſeruiti  
Euganiſtia ſi certō ipſi ḡtaret de nō ḡtracta culpa  
peti mortalibz iclud̄ interim uerū q̄t debere in ſeruiti  
ſi est ſaltam ſe nullo peto laſſali teneri quo facto pa  
rochus n̄ p̄t ita a ſacra communione arce re n̄ forte  
mani feſte ipſi ḡtaret ſubdito malitiōſe agere et aliquid  
ipſi inuoluiſſet uel p̄ſentis et ex penitentia dedituſſet  
hunc ſuum ſubditum obſtrictā cō peto mortali

qua. 79 quoniam mō annū computari debeat  
ad hoc ut p̄cepto Ecclia de inſtituenda ḡſcriptione  
ſatis fiat.

Variū uariū et pleriq̄ intricatē miſi uideb̄ reſpondendū  
ḡſcriptionē in ſac̄ re optima cō legis ſi interpretē. ſam  
ipſo annū in p̄dicto decreto ab uno tempore paſcali ad  
aliud iſtōdē paſcale ſequenti anni ſum q̄ illud temp̄  
ē mobile tum q̄ ordinariē Et aliqua latitudine ac  
p̄inde poterunt interuē inter unam conſcriptionē et alia  
interuē are duodecim meſes in ſordū ſm unū annū  
q̄ n̄ ē inconueniens q̄ ſatis oſtendit Ecclia ḡſcriptionē

nisi ab uno tempore paschali ad aliud itidem paschale  
 in q. uel in definerit tempus determinate p. facienda q. fessio  
 nec sed tunc facta ipotesi q. uoluit poenitent uicem illud  
 tempus q. fessio. annus igitur tenentur ecclesiasticus q. p. h.  
 nec ad annua petorum confessione facienda licet annus p.  
 tempus ualid computato a mense Januario usq. ad fine  
 mensis Decembris (et ita p. fessio <sup>et</sup> naturaliter numerato  
 annus p. tot menses et dies.

quae q. s. in tenente dicto p. cepto q. fessio est  
 in q. sola cogitatione. s. in uoluntate interna  
 peccauit mortaliter

R. affirmatio ita expresse defenit in uice canonico in ap.  
 fratres de penitentia. dist. s. ut explicat Nauarrus. Azor. Gna.  
 uel et alii et satisficenter colligitur ex supra citato capi.  
 te ut utriusq. sexus q. simpliciter p. cepit in p. cepto  
 q. fessio. tunc ex usu et consuetudine patet totius ecclesiae q. p. cepto  
 hoc sic semp. intellexit. obijciat ecclesia in q. potest  
 in actus externos et cogitationes q. in p. cepto  
 q. fessio petorum mortalium acta in loco. Sumatorum  
 hoc ipsum argumentum q. flexit multos theologos  
 in partem contrariam sed q. ecclesiam p. cepto q. fessio  
 nem q. at a Christo e. instituta q. actus p. cepto exter.  
 nus e. sine p. cepto externa p. cepto sunt q. p. cepto  
 sine <sup>interiora</sup> tunc et cogitatione q. sumata

quia. t. si q. ultra annum differat q. fessio  
 fit licet ab hoc p. cepto.

R. mi nime sed tenent illud statim q. fessio nec licet  
 ad alterum annum expectare et sequenter n. p. cepto

illu g'stione[m] neglectand[um] inter mltos q[ui] acq[ui]s-  
copiam et facultatem g'itandi ita meliores doctores  
apud Valentiam q. g. p[er] glo. Josephu anglor. soarez  
et Apoz t. l. supra. cc. Rao q. ga p[er] ceptu[m] hoc g' g'stione  
m[er]it[us] e[st] n[on] p[ri]m[us] spectat circumstantia[m] temporis de-  
terminati sed absolute attendit utilitatem eoru[m]  
q[ui]b[us] datu[m] e[st] p[re]ceptum q[uo]d si impletu[m] no[n] sit intra annu[m]  
tenet ulla culpa et quamprimum illud adimplere sine  
e[st] q[ui] negligentes soleant excommunicari no[n] absolute  
excommunicatione n[on] g'fesi. sicuti si q[ui] g'stituto  
die n[on] soluit creditori debitum n[on] ideo e[st] immuns a  
solutione sed tenet[ur] quamprimum solvere et elapso  
tempore et termino solutionis.